АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

O f ,  I О, 2024 п.г.т. Мотьтгинп

О внесении изменении в постановление администрации Мотьдгинского района от
27.04.2021 № 236-п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием детей,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Мотыгинского
района, подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление
образования Мотыгинского района»

На основании Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг
«О социально -  экономических мерах поддержки лиц, . принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей»,
Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Порядок обеспечения питанием детей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Мотыгинского района, подведомственных
муниципальному казённому учреждению «Управление образования Мотыгинского
района» утвержденный постановлением администрации Мотыгинского района от
27.04.2021 № 236-п х<Об утверждении Порядка обеспечения питанием детей,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Мотыгинского
района, подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление
образования Мотыгинского района» (далее - Порядок) внести- следующие изменения
и дополнения:

1.1. В пункте 7.7 Порядка после слов «дети из семей лиц, -принимающих»
дополнить словом «(принимавших)»;

1.2. Приложение № 1 Порядка дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«- справка об участии одного из родителей в специальной военной операции,
выданная военным комиссариатом;»:

1.3. Приложение № 4 Порядка, исключить.
2. Контроль исполнения настоящего постановления, возложить на заместителя

Главы администрации Мотыгинского района по социальной политике.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский
район.

Глава Мотыгинского района

Амелицкая Анна Николаевна
89535923626

Д.Н. Еремеев